
CEDRO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

DECRETO Nº 362/2024 - GAB

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2024, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da lei orgânica do
município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, o RESULTADO FINAL do Concurso Público Edital n°
001/2024, publicado em 04 de julho de 2024; 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 735/2023, que cria no quadro de
cargos efetivos da prefeitura municipal de cedro, os cargos que
indica, reestrutura vacâncias oriundas de concursos anteriores,
autoriza a realização de concurso público e define normas gerais
para ingresso no serviço público, e dá outras providências.

DECRETA:

     Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público
Edital n° 001/2024, visando a nomeação de servidores públicos para o
preenchimento de vagas e ocupação de cargos no quadro de pessoal
em provimento efetivo do Poder Executivo do Município de Cedro-CE. 

 Art. 2º - O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 (dois)
anos, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o
interesse público da administração.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA Nº 0407.002/2024 - GAB                              

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal ao Tribunal
Regional Eleitoral - Cartório da 13º Zona Eleitoral do Ceará e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, oficio nº 36/2024, de 26 de junho de 2024, do Poder
Judiciário - Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, que solicita cessão de
servidor ocupante do cargo de Agente Administrativo para
desenvolver suas funções no Cartório da 13ª Zona Eleitoral;
R E S O L V E: 

Art. 1º - CEDER, o servidor público municipal PAULO DE MOURA
MENDONCA, portador do RG n° 101908986, CPF n° 162.987.053-68,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula nº12, lotado na
Secretaria Municipal de Administração, para prestar serviços junto ao
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará - Cartório da 13ª Zona Eleitoral,
pelo período de 04/07/2024 a 30/06/2025.

Art. 2º - Caberá ao Município o ônus da remuneração devida ao
servidor. 

15 Art. 3º - O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão
cedente ao término da cessão.

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 0407.003/2024 - GAB                              

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal ao Tribunal
Regional Eleitoral - Cartório da 13º Zona Eleitoral do Ceará e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, oficio nº 36/2024, de 26 de junho de 2024, do Poder
Judiciário - Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, que solicita cessão de
servidor ocupante do cargo de Agente Administrativo para
desenvolver suas funções no Cartório da 13ª Zona Eleitoral;
R E S O L V E: 

Art. 1º - CEDER, o servidor público municipal IVANILSON ALVES
COSTA, portador do RG n° 20150982067, CPF n° 812.051.123-91,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula 420, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças, para prestar serviços junto ao
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará - Cartório da 13ª Zona Eleitoral,
pelo período de 04/07/2024 a 30/06/2025.

Art. 2º - Caberá ao Município o ônus da remuneração devida ao
servidor. 

Art. 3º - O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão
cedente ao término da cessão.

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
PORTARIA Nº 0507.006/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a exoneração do Supervisora de Atenção
Especializada, da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
CONSIDERANDO requerimento da Sra. IZLIA ALENCAR FERREIRA,
que solicita exoneração de cargo que ocupa para participar de pleito
eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. Sra. IZLIA ALENCAR FERREIRA,
portadora do RG nº 2001023033559, SSP-CE, CPF nº 003.157.033-00,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SUPERVISORA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, integrante de
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SMS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.023/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico de Controle Interno,
da Controladoria Geral do Município, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOÃO BATISTA VIANA DO NASCIMENTO,
portador do RG nº 20080120070, SSP-CE, inscrito no CPF nº 063.416.
053-23, para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo
DAS-8, de ASSESSOR TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO, integrante
da estrutura organizacional da CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.007/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico de Controle Interno,
da Controladoria Geral do Município, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
CONSIDERANDO requerimento da Sra. PRICILA RIBEIRO FERREIRA
MOREIRA, que solicita exoneração de cargo para participar de pleito
eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. PRICILA RIBEIRO FERREIRA
MOREIRA, portadora do RG nº 20080850230, SSP-CE, inscrita no CPF
nº 036.108.953-81, para ocupar o cargo de provimento em comissão,
símbolo DAS-8, de ASSESSORA TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO,
integrante da estrutura organizacional da CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.009/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a exoneração do Chefe do Núcleo de Assistência
Farmacêutica Secundária, da Secretaria Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
CONSIDERANDO requerimento da Sra. CHARLENE PEREIRA SILVA
MEDEIROS, que solicita exoneração de cargo que ocupa para
participar de pleito eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. CHARLENE PEREIRA SILVA
MEDEIROS, portadora do RG nº 2003005076116, SSP-CE, CPF nº 016.
578.373-78, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-9, de
CHEFE DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SECUNDÁRIA,
integrante de estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.010/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a exoneração do Chefe do Núcleo de Monitoramento e
Controle da Rede Socioassistencial da Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
CONSIDERANDO requerimento da Sra. LEIDIMAR ALVES DE
OLIVEIRA, que solicita exoneração de cargo que ocupa para
participar de pleito eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA,
portadora do RG nº 2003029026267, SSP-CE, inscrita no CPF nº 014.
069.863-99, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-9, de
CHEFE DO NÚCLEO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DA REDE
SOCIOASSISTENCIAL, integrante de estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.016/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor de Atenção Especializada,
da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. FRANCISCO ITAMAR FERREIRA DA SILVA,
portadora do RG nº 1048593, SSP-CE, CPF nº 118.925.283-04, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SUPERVISOR DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, integrante de estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.014/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. DANUSIO SILVEIRA, portador do RG nº
2001019017617, SSP-CE, inscrito no CPF nº 841.666.303-34, servidor
ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, cedido ao Poder Judiciário - Justiça
Estadual, lotado na Secretaria de Vara Única da Comarca de Cedro-
CE, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.015/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. FABIANO SOBREIRA LIMA, portador do RG
nº 2000099077010, SSP-CE, inscrito no CPF nº 005.039.233-62,
servidor ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, cedido ao Poder Judiciário -
Justiça Estadual, lotado na Secretaria de Vara Única da Comarca de
Cedro-CE, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.021/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. IVANILSON ALVES COSTA, portador do
RG nº 20150982067, SSP-CE, inscrito no CPF nº 812.051.123-91,
servidor ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no
cargo de Agente Administrativo, cedido ao Tribunal Regional Eleitoral
do Ceará - Cartório da 13ª Zona Eleitoral, do município de Cedro-CE,
GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.017/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. LUZIA ALMEIDA SILVA, portadora do RG
nº 20079093633, SSP-CE, inscrita no CPF nº 541.353.463-91,
servidora ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, cedida ao Poder Judiciário -
Justiça Estadual, lotada na Secretaria de Vara Única da Comarca de
Cedro-CE, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.018/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. MARIA NADJA ALVES DE OLIVEIRA,
portadora do RG nº 17945781, SSP-CE, inscrita no CPF nº 233.902.
393-91, servidora ocupante do quadro de pessoal em provimento
efetivo, no cargo de Zeladora, cedida ao Poder Judiciário - Justiça

Estadual, lotada na Secretaria de Vara Única da Comarca de Cedro-
CE, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.021/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. PAULO DE MOURA MENDONCA, portador
do RG nº 101908986, SSP-CE, inscrito no CPF nº 162.987.053-68,
servidor ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no
cargo de Agente Administrativo, cedido ao Tribunal Regional Eleitoral
do Ceará - Cartório da 13ª Zona Eleitoral, do município de Cedro-CE,
GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.019/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. WILLIAN LIMA SILVA, portador do RG nº
2008097010479, SSP-CE, inscrito no CPF nº 055.945.083-41, servidor
ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, cedido ao Poder Judiciário - Justiça
Estadual, lotado na Secretaria de Vara Única da Comarca de Cedro-
CE, GRATIFICAÇÃO, símbolo FG-3. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.001/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a desincompatibilização de servidor público municipal
efetivo, para participar de pleito eleitoral de 2024, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, e o
art. 116 da Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000; 
CONSIDERANDO requerimento da Sra. SILVANIA CLESIA MATIAS DE
SOUZA BEZERRA, que solicita Licença de cargo que ocupa para
participar de pleito eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a título de desincompatibilização, à Sra.
SILVANIA CLESIA MATIAS DE SOUZA BEZERRA, portadora do RG nº
20071180561, SSP-CE, inscrita no CPF nº 392.775.773-04, ocupante
do quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de Professora
de Educação Básica III, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
para participar das eleições municipais de 2024, candidata a cargo
eletivo.

Art. 2º - O afastamento terá início nesta data, devendo o candidato
apresentar toda documentação comprobatória da candidatura, de
acordo com os prazos da Justiça eleitoral. 

Art. 3º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo logo após
o termino do pleito eleitoral:
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.002/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a desincompatibilização de servidor público municipal
efetivo, para participar de pleito eleitoral de 2024, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, e o
art. 116 da Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000; 
CONSIDERANDO requerimento da Sra. FRANCY JOSELIA FERREIRA
FARIAS, que solicita Licença de cargo que ocupa para participar de
pleito eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a título de desincompatibilização, à Sra. FRANCY
JOSELIA FERREIRA FARIAS, portadora do RG nº 2005099120188,
SSP-CE, inscrita no CPF nº 307.289.753-00, ocupante do quadro de

pessoal em provimento efetivo, no cargo de Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para participar das eleições
municipais de 2024, candidata a cargo eletivo.

Art. 2º - O afastamento terá início nesta data, devendo o candidato
apresentar toda documentação comprobatória da candidatura, de
acordo com os prazos da Justiça eleitoral. 

Art. 3º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo logo após
o termino do pleito eleitoral:
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.004/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a desincompatibilização de servidor público municipal
efetivo, para participar de pleito eleitoral de 2024, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, e o
art. 116 da Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000; 
CONSIDERANDO requerimento da Sr. JOSAFA LIMA DE ARAUJO, que
solicita Licença de cargo que ocupa para participar de pleito eleitoral
de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a título de desincompatibilização, ao Sr. JOSAFA
LIMA DE ARAUJO, portador do RG nº 20161542098, SSP-CE, inscrito
no CPF nº 793.327.303-34, ocupante do quadro de pessoal em
provimento efetivo, no cargo de Guarda Municipal, lotado na
Secretaria Municipal de Segurança Pública, para participar das
eleições municipais de 2024, candidato a cargo eletivo.

Art. 2º - O afastamento terá início nesta data, devendo o candidato
apresentar toda documentação comprobatória da candidatura, de
acordo com os prazos da Justiça eleitoral. 

Art. 3º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo logo após
o termino do pleito eleitoral:
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.005/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a desincompatibilização de servidor público municipal
efetivo, para participar de pleito eleitoral de 2024, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, e o
art. 116 da Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000; 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

CONSIDERANDO requerimento da Sr. MANOEL HELDO NETO, que
solicita Licença de cargo que ocupa para participar de pleito eleitoral
de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a título de desincompatibilização, ao Sr. MANOEL
HELDO NETO, portador do RG nº 322057497, SSP-CE, inscrito no CPF
nº 289.446.403-78, ocupante do quadro de pessoal em provimento
efetivo, no cargo de Técnico Agrícola, lotado na Secretaria Municipal
de Agricultura, para participar das eleições municipais de 2024,
candidato a cargo eletivo.

Art. 2º - O afastamento terá início nesta data, devendo o candidato
apresentar toda documentação comprobatória da candidatura, de
acordo com os prazos da Justiça eleitoral. 

Art. 3º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo logo após
o termino do pleito eleitoral:
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.003/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a desincompatibilização de servidor público municipal
efetivo, para participar de pleito eleitoral de 2024, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, e o
art. 116 da Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000; 
CONSIDERANDO requerimento da Sra. NIAGARA COSTA DINIZ, que
solicita Licença de cargo que ocupa para participar de pleito eleitoral
de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a título de desincompatibilização, à Sra.
NIAGARA COSTA DINIZ, portadora do RG nº 20181660673, SSP-CE,
inscrita no CPF nº 621.101.953-04, ocupante do quadro de pessoal
em provimento efetivo, no cargo de Professora de Educação Básica
III, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para participar das
eleições municipais de 2024, candidata a cargo eletivo.

Art. 2º - O afastamento terá início nesta data, devendo o candidato
apresentar toda documentação comprobatória da candidatura, de
acordo com os prazos da Justiça eleitoral. 

Art. 3º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo logo após
o termino do pleito eleitoral:
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.012/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a desincompatibilização de servidor público municipal

efetivo, para participar de pleito eleitoral de 2024, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, e o
art. 116 da Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000; 
CONSIDERANDO requerimento da Sr. RAIMUNDO BESERRA MOREIRA,
que solicita Licença de cargo que ocupa para participar de pleito
eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a título de desincompatibilização, ao Sr.
RAIMUNDO BESERRA MOREIRA, portador do RG nº 333943545, SSP-
CE, inscrito no CPF nº 262.281.318-00, ocupante do quadro de
pessoal em provimento efetivo, no cargo de Motorista, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para participar das eleições municipais
de 2024, candidato a cargo eletivo.

Art. 2º - O afastamento terá início nesta data, devendo o candidato
apresentar toda documentação comprobatória da candidatura, de
acordo com os prazos da Justiça eleitoral. 

Art. 3º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo logo após
o termino do pleito eleitoral:
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.008/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a desincompatibilização de servidor público municipal
efetivo, para participar de pleito eleitoral de 2024, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, e o
art. 116 da Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000; 
CONSIDERANDO requerimento da Sra. TEREZA WYANA FERREIRA
VIANA, que solicita Licença de cargo que ocupa para participar de
pleito eleitoral de 2024;

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a título de desincompatibilização, à Sra. TEREZA
WYANA FERREIRA VIANA, portadora do RG nº 2005005112712, SSP-
CE, inscrita no CPF nº 049.344.303-77, ocupante do quadro de
pessoal em provimento efetivo, no cargo de Assistente Social, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, para participar das eleições
municipais de 2024, candidata a cargo eletivo.

Art. 2º - O afastamento terá início nesta data, devendo o candidato
apresentar toda documentação comprobatória da candidatura, de
acordo com os prazos da Justiça eleitoral. 

Art. 3º - O servidor deverá reassumir o exercício do cargo logo após
o termino do pleito eleitoral:
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.024/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Monitoramento e
Controle da Rede Socioassistencial da Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ISIS DE OLIVEIRA LIMA, portadora do RG nº
2008097012986, SSP-CE, inscrita no CPF nº 610.911.993-88, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-9, de
CHEFE DO NÚCLEO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DA REDE
SOCIOASSISTENCIAL, integrante de estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.025/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Chefe do Núcleo de Assistência
Farmacêutica Secundária, da Secretaria Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSÉ LEANDRO GONÇALVES DA COSTA,
portador do RG nº 20086993512, SSP-CE, CPF nº 070.276.893-67,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-9, de
CHEFE DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SECUNDÁRIA,
integrante de estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.013/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, a Sra. MARIA CAETANO NETA, portadora do RG
nº 3 2004005032940, SSP-CE, inscrita no CPF nº 017.921.093-93,
servidora ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no
cargo de merendeira, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
gratificação símbolo FG-2. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0507.011/2024 - GAB                             

Dispõe sobre a retirada de gratificação concedida à servidor do
quadro de pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa do município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIRAR, gratificação símbolo FG-2, concedida ao Sr.
RAIMUNDO BESERRA MOREIRA, portador do RG nº 333943545, SSP-
CE, inscrito no CPF nº 262.281.318-00, servidor ocupante do quadro
de pessoal em provimento efetivo, no cargo de motorista, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde. 
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE JULHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI No. 14.133/2021 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2805.04/2024-01 DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 22 DE JULHO DE 2024 ÀS 13:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 04 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI No. 14.133/2021 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2805.05/2024-01 DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE KITS PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO
DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA NAS ESCOLAS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS E FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ATIVIDADES E
AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL PARA CRIAÇÃO,
APRESENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO
INCLUSIVA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 23 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 04 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 0201.07/2024-03 (SECRETARIA DE
AGRICULTURA) ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3011.
01/2023-03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA., com endereço na Rua Dr.

Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro-CE, CEP: 63.400-
000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato
representada por seu sócio administrador o Sr. Magno Diniz Cortez,
inscrito no CPF nº 004.664.773-25.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) nas quantidades dos
itens especificados no quadro abaixo:

   ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTIDADE
   CONTRATADAQUANTIDADE ADITIVADAVALOR UNITÁRIOVALOR

TOTAL
      1Gasolina comumLITRO7.5001.875R$ 6,44R$ 11.643,75
      2Óleo Diesel comumLITRO25.0006.250R$ 6,34R$ 39.625,00

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Paula Teixeira da Silva -
Secretária de Agricultura.

Cedro-CE, 21 de junho de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Secretária de Agricultura

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato Nº 0407.001/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0407.001/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Assistente Social do Cadastro único, no Programa Auxilio
Brasil na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Assistente Social do Cadastro único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: CYNTHIA MIKAELLA FREITAS MACIEL BARBOSA; 

Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: a partir da data de sua assinatura, ate o dia 31 de dezembro
de 2024, de acordo com a Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de
fevereiro de 2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da
Constituição Federal; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 04/07/2024

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE CEDRO 
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - 12º ADITIVO
 
O Município de Cedro, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 9



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

público interno, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal JOÃO BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais,
torna público o 12º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir: 
 
CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração
pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos; 
 
CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do
edital do certame; 
 
DECIDE: 
 
Art. 1º. - Fica retificado o ANEXO I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO
CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE,
CARGA HORÁRIO E ESCOLARIDADE, conforme segue: 
 
Onde se lê: 
 

       CÓD. CARGO [...] [...] [...] SALÁRIO INICIAL CARGA HORÁRIA [...] 
       [...]        
       032 CIRURGIÃO DENTISTA ATENÇÃO PRIMÁRIA    R$ 4.034,78 40h  
 033 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: 

    ESPECIALISTA EM "CIRURGIA ORAL MENOR"    R$ 2.017,39
  20h  

     034 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: ESPECIALISTA EM PERIODONTIA    R$
  2.017,39 20h  

     035 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: ESPECIALISTA EM ENDODONTIA    R$
  2.017,39 20h  

 036 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: 
ESPECIALISTA EM ATENDIMENTO 

    A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS    R$ 2.017,39
  20h  

       [...]        
 
 
   

 
Leia-se: 
 
 

       CÓD. CARGO [...] [...] [...] SALÁRIO INICIAL CARGA HORÁRIA [...] 
       [...]        
       032 CIRURGIÃO DENTISTA ATENÇÃO PRIMÁRIA    R$ 4.236,00 20h  
 033 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: 

    ESPECIALISTA EM "CIRURGIA ORAL MENOR"    R$ 4.236,00
  20h  

     034 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: ESPECIALISTA EM PERIODONTIA    R$
  4.236,00 20h  

     035 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: ESPECIALISTA EM ENDODONTIA    R$
  4.236,00 20h  

 036 CIRURGIÃO DENTISTA CEO: 
ESPECIALISTA EM ATENDIMENTO 

    A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS    R$ 4.236,00
  20h  

       [...]        
 
 
 
Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos
constantes no Edital 001/2024. 
 
 
     
 
                  
CEDRO/CE, 05 de julho de 2024 
 
 
 
JOÃO BATISTA DINIZ  
Prefeito Municipal 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2024 
 
CEDRO/CE, 04 de julho de 2024
RESULTADO FINAL - PCD

     INSCRIÇÃOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGO SITUAÇÃO
   5390005001º PRICILIA DA SILVA ALVESAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS 
  EDUCAÇÃO011Classificável

   5390005311ºPRICILIA DA SILVA ALVESMERENDEIRA -
  EDUCAÇÃO012Classificável

   5390134881ºJEFERSON BARROS DE LIMAPORTEIRO -
  EDUCAÇÃO014Classificável

   5390115971ºAMARO LIMA DA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA -
  EDUCAÇÃO021Classificado

   5390118321ºCAIO VINICIUS TEIXEIRA NOGUEIRACIRURGIÃO
  DENTISTA - ENDODONTIA035Classificável

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO
  5390089331ºFRANCISCO HAROLDO DOS SANTOS XAVIER

 JUNIORAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  001Classificado

   5390093862ºSUELENE DE LIMA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS 001Classificado

   5390053103ºPATRICIA ALVES MOREIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS 001Classificável 

   5390104744ºMILENY SILVESTRE DE ALENCARAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS001Classificável 

   5390109525ºDANIELE DA SILVA MATOSAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS 001Classificável 

   5390092146ºDENISE SOUZA DOS SANTOSAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS 001Classificável 

   5390055171ºTAIS MARTINS BANDEIRAAGENTE ADMINISTRATIVO
  002Classificado

   5390110202ºAPARECIDA ARRAIS DE SOUSAAGENTE
  ADMINISTRATIVO 002Classificável 

   5390089703ºALISSA DA SILVA BESERRAAGENTE ADMINISTRATIVO
  002Classificável
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO
   5390036091ºRAIMUNDO GABRIEL PEREIRA FERREIRAAGENTE

  ADMINISTRATIVO 003Classificado
   5390016452ºLUCAS OLIVEIRA DE FREITASAGENTE ADMINISTRATIVO

  003Classificável
   5390037173ºLUIS FELIPE DIOGENESAGENTE ADMINISTRATIVO

  003Classificável
   5390075721ºTHALYA FREIRE JACINTOAUXILIAR DE SERVIÇOS

  GERAIS 004Classificado
  5390002352ºFRANCISCA FRANCICLEA MONTEIRO DE

   OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 004Classificável
   5390099283ºMARIA ALICE BATISTA DE LIMA VIEIRAAUXILIAR DE

  SERVIÇOS GERAIS 004Classificável

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO

   5390139521ºSABRINA PEREIRA DE SOUZAASSISTENTE SOCIAL
  005Classificado

   5390034152ºEDNA VIEIRA DO NASCIMENTOASSISTENTE SOCIAL
  005Classificável

   5390015293ºLIVIA MARIA DE SOUSA CHAVESASSISTENTE
  SOCIAL005Classificável

   5390009331ºMARIA LUISA FARIAS CAVALCANTEORIENTADOR
  SOCIAL006Classificado

   5390040222ºJANAINA DE OLIVEIRA VIANAORIENTADOR
  SOCIAL006Classificável

   5390089313ºBRUNO DA SILVA OLIVEIRAORIENTADOR
  SOCIAL006Classificável

   5390002031ºJOAO PEREIRA DA SILVA NETOMOTORISTA CATEGORIA
  D 007Classificado

   5390089602ºFRANCISCO FIUZA DE LIMA JUNIORMOTORISTA
  CATEGORIA D 007Classificado

   5390111153ºANTONIO TEIXEIRA NETOMOTORISTA CATEGORIA D
  007Classificável

   5390102884ºFRANCISCO RODRIGUES DE ARAUJOMOTORISTA
  CATEGORIA D 007Classificável

   5390098625ºVALDEMIR DIAS DE AZEVEDOMOTORISTA CATEGORIA D
  007Classificável

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 10



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

   5390088501ºMARIA RAQUEL SILVA PINHEIROGEOGRÁFO
  008Classificado

   5390099471ºMARIA DAS GRACAS HENRIQUE DA SILVAPSICÓLOGO
  009Classificado

   5390089772ºJOYCE GONCALVES DE LIMA BEZERRAPSICÓLOGO
  009Classificado

   5390019513ºALANNA MARIA DE OLIVEIRA PINHEIROPSICÓLOGO
  009Classificável

   5390021934ºFRANCISCO DAVI BEZERRA LIMAPSICÓLOGO
  009Classificável

   5390078665ºISABELA GONCALVES DE SOUSAPSICÓLOGO
  009Classificável

  5390110946ºMELLINE SASKIA BEZERRA DE SOUZA
   SANTOSPSICÓLOGO 009Classificável

   5390079801ºALEXANDRE KAWAN SILVA FERRAZVIGILANTE
  NOTURNO010Classificado
   5390058722ºJOSE JEFFERSON DA SILVA COSTAVIGILANTE
  NOTURNO010Classificável
   5390021133ºRAIMUNDO MEDEIROS DOS SANTOSVIGILANTE
  NOTURNO010Classificável

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO

   5390074821ºCICERO LUCAS COSTA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   5390137352ºFRANCISCO DIAS DE OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   5390045473ºEDUARDO JOSE MONTEIROAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   5390007534ºMARCOS SIDNEY DA SILVA COSTAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificado

   5390044505ºRAQUEL BENICIO DO NASCIMENTOAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificado

   5390092216ºMARCIO ARTHUR DIAS AMORIMAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   5390004187ºJEDAI ROGET OLIVEIRA DOS SANTOSAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificado

   5390072088ºRICARDO VITOR DE LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   5390085939ºJOSE ALAILSON ALVES ISIDORIOAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificado

   53900112410ºELIZABETH KELLY NICOLAU DE SOUSAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificado

   53901381911ºMARIA EDUARDA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   53900269812ºFRANCISCO RICARDO SILVA COSTAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificado

   53900740913ºJOSE OLIVEIRA NEREAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   53900142614ºJOSE MARDONIO VIEIRA DIASAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificado

   53900081015ºANA RAQUEL MOREIRA GOMESAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificado

   53901245216ºMARIA KAROLAYNE FEITOSAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

  53900246917ºJOSE SOLISMAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA
   JUNIORAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900111118ºVALERIA CAETANO RIBEIROAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900721219ºDANIELA ALVES DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900986020ºBIANCA DA SILVA MORAESAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53901142921ºWILLIAN CLEMENTE OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53901245122ºFELIPPE ALCANTARA DE MATOSAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900949423ºJOSEFA KATIA DE JESUS MOREIRA OLIVEIRAAUXILIAR
  DE SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900123124ºMARIA LUCIA NOGUEIRA BEZERRAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900844025ºVICTOR EMANUEL ANDRADE BEZERRAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900797826ºRAFAELA DA COSTA BEZERRAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900085427ºJESSICA DE SANTANA PAZAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900962828ºMARIA LARYSSA GOMES DO CARMOAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900710929ºIZAC BATISTA DE OLIVEIRAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53901006130ºTHAIS MARIANO AGOSTINHOAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900430231ºLENITA VIANA DA FONSECAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900051832ºCICERA LARISSA ALVES VERIATOAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900823833ºMARIA ALINE BATISTA MARQUESAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53900848734ºGABRIEL DA SILVA MOURAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900662035ºCAMILLA FERREIRA DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900409036ºTHAYS DE BARROS BRITOAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900856537ºWELLINGTON LIMA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53901262038ºROBERTA LOBO DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900050039ºPRICILIA DA SILVA ALVESAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900069240ºNAINARA DE OLIVEIRA SOUZAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900042241ºARNALDO AUGUSTO DA SILVAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53901152742ºJOSE JUCIEUDO DE SOUZAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900650643ºGABRIEL BORGES VITORAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS011Classificável

   53900469244ºCICERA NAIARA MOREIRA DOS SANTOSAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

   53901080345ºFRANCISCA FRANCIONE DA SILVAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS011Classificável

  5390112821ºMARIA ANGELICA BISPO
   BESERRAMERENDEIRA012Classificado
  5390081032ºMARIA DALZENIR DE OLIVEIRA

   DINIZMERENDEIRA012Classificado
  5390031053ºTRICEYA GIULLYANE

   FREIREMERENDEIRA012Classificado
  5390017094ºKELLY CRISTINA LIRA FERREIRQ

   FLORENCIOMERENDEIRA012Classificado
     5390122995ºPAULO IVANY DE SOUZAMERENDEIRA012Classificado
  5390006426ºJANE MARIA SERRADOURADA

   VIRIATOMERENDEIRA012Classificado
  5390128957ºMARIA RAFAELLY DIONISIO

   TORRESMERENDEIRA012Classificado
  5390072048ºLUCIANA AMANDA DE LIMA

   COSTAMERENDEIRA012Classificado
  5390015599ºGIRLENE DA SILVA

   BORGESMERENDEIRA012Classificado
  53900543910ºLIGIANE ALVES DE

   SOUZAMERENDEIRA012Classificado
  53900251911ºSUZANA PATRICIO DA

   SILVAMERENDEIRA012Classificável
  53900156012ºJOSE EDNO CALIXTO DOS

   SANTOSMERENDEIRA012Classificável
  53900000313ºLUCAS GUERREIRO DA

   SILVAMERENDEIRA012Classificável
  53901095914ºTAINARA ROCHA
   FERREIRAMERENDEIRA012Classificável
  53900866915ºMARIA NASCIMENTO DA

   SILVAMERENDEIRA012Classificável
  53900541416ºFRANCISCA LUANA DA SILVA

   SANTANAMERENDEIRA012Classificável
  53901391817ºMIKAELY GOMES DE

   ALCANTARAMERENDEIRA012Classificável
  53900168718ºANTONIA RAILENE CARVALHO DO

   NASCIMENTOMERENDEIRA012Classificável
  53900592819ºCICERA DANIELA ARAUJO DE

   SOUSAMERENDEIRA012Classificável
  53901350820ºSORAYA DOS SANTOS E

   SILVAMERENDEIRA012Classificável
  53900061321ºJOSEFA JOSILENE DA SILVA

   CANUTOMERENDEIRA012Classificável

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 11



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

  53900505422ºRUTHY FELIX DO
   NASCIMENTOMERENDEIRA012Classificável

     53901257623ºGISLENE TAVARESMERENDEIRA012Classificável
  53900937324ºALICE MARIA SILVA

   PEREIRAMERENDEIRA012Classificável
     53900679925ºMARIA ELIDICE SILVAMERENDEIRA012Classificável
  53900958626ºMARIA DIAS DE OLIVEIRA

   NETAMERENDEIRA012Classificável
     53901397427ºDION D OLIVEIRAEMERENDEIRA012Classificável
  53900249528ºPALOMA DA SILVA

   AMAROMERENDEIRA012Classificável
  53901093629ºELIANE GOMES DA

   COSTAMERENDEIRA012Classificável
  53900011930ºFRANCILENE OLIVEIRA

   CAVALCANTEMERENDEIRA012Classificável
  390133131ºFRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA

   JUNIORMOTORISTA CATEGORIA D 013Classificado
   5390096902ºJOSE FABIO ALCANTARA BATISTAMOTORISTA

  CATEGORIA D 013Classificável
   5390112243ºSAULO RODRIGUES ALCANTARAMOTORISTA

  CATEGORIA D 013Classificável
     5390106721ºNAILSON PEREIRA SILVAPORTEIRO014Classificado
  5390005872ºGERALDO MANOEL DE

   SOUZAPORTEIRO014Classificado
  5390135373ºANA BEATRIZ LIMA DE

   MOURAPORTEIRO014Classificado
  5390114004ºMARIA ALVES DE OLIVEIRA

   NETAPORTEIRO014Classificado
     5390091455ºMATEUS DINIZ DE OLIVEIRAPORTEIRO014Classificado
  5390101576ºFRANCISCO CHAVES DO

   NASCIMENTOPORTEIRO014Classificado
     5390004317ºANDERSON SILVA DE SOUSAPORTEIRO014Classificado
  5390077748ºDAVID DAYVSON BARROS DE

   MELOPORTEIRO014Classificado
  5390078939ºPEDRO ARTHUR COSTA

   GOMESPORTEIRO014Classificado
  53900253710ºCLAUDEVANIO DE LIMA

   ARAUJOPORTEIRO014Classificado
  53900614211ºILDERLANDIO VIEIRA
   BEZERRAPORTEIRO014Classificável
  53900845712ºJOAO VITOR SILVA
   ANTUNESPORTEIRO014Classificável
  53900018013ºJOSE IELLYSON RIBEIRO

   BARROSPORTEIRO014Classificável
  53900066914ºTIAGO EVARISTO DE SOUSA

   VIEIRAPORTEIRO014Classificável
  53900198415ºANDERSOM IURY LOPES
   ANSELMOPORTEIRO014Classificável
  53900776216ºVICENTE VALDECIO DE MACEDO

   SARAIVAPORTEIRO014Classificável
  53901119317ºSOCORRO ARAUJO

   CAVALCANTEPORTEIRO014Classificável
     53900561918ºELOI DE OLIVEIRA SILVAPORTEIRO014Classificável
  53901069619ºMARIA CAROLINE DO

   NASCIMENTOPORTEIRO014Classificável
  53900071320ºMURILO KARON ALENCAR

   OLIVEIRAPORTEIRO014Classificável
     53901033021ºLUCAS DE MATOS PEREIRAPORTEIRO014Classificável
  53901287122ºLEONARDO TEIXEIRA DE

   MATOSPORTEIRO014Classificável
     53900440223ºDANIEL ERIK ALVES DE LIMAPORTEIRO014Classificável
  53900352324ºFRANCISCO GONCALVES
   FONSECAPORTEIRO014Classificável
     53900561225ºESAU PAIVA DE SALESPORTEIRO014Classificável
     53900973426ºIURY PAIVA DE SALESPORTEIRO014Classificável
  53900039827ºNEYLE MARIA CAVALCANTE

   FREITASPORTEIRO014Classificável
  53900679328ºCLAUDIO REGIS BEZERRA DE

   SOUZAPORTEIRO014Classificável
     53900847429ºMARIA ZENAIDE BARRETOPORTEIRO014Classificável
  53900772830ºRERYSON DUAN PEREIRA

   SILVAPORTEIRO014Classificável
   5390129891ºFLAVIA GONCALVES AMAROSECRETÁRIO
  ESCOLAR015Classificado
   5390090652ºELISAMA COSTA TOMAZSECRETÁRIO
  ESCOLAR015Classificável
   5390093533ºNATALIA BARBOSA MONTESECRETÁRIO

  ESCOLAR015Classificável
   5390042651ºINGRID MARIA DA SILVACUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   5390088042ºCICERA YANKA DE SOUZA DIASCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   5390024353ºSISSI FERREIRA DOS SANTOSCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   5390062274ºRAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVACUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   5390111645ºCLAUDIO REGIS BEZERRA DE SOUZACUIDADOR
  INFANTIL 016Classificado
   5390030456ºMARIA APARECIDA ARAUJO DA SILVACUIDADOR

  INFANTIL 016Classificado
   5390010657ºGIOVANA BARBOSA DE ASSISCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   5390023388ºVANUZIA TAVARES BATISTACUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   5390003039ºANA KELLY LEITE TAVARESCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53900840610ºFERNANDA ALVES DA SILVACUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53901291411ºQUELANE DE SOUZA SANTOSCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53901346612ºMRCIA PEREIRA FERREIRACUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53900748513ºARTUR REGIS COSTA LIMACUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53901366314ºGABRIELA FREIRE QUEIROZCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53900478515ºALINE DE OLIVEIRA DAMAZIOCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53900571716ºELINE PEIXOTO DANTASCUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53900416817ºANA KLECIA DE OLIVEIRA BEZERRACUIDADOR

  INFANTIL 016Classificado
   53900741618ºJOSE DHONATAN SERAFIM MONTECUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53900649619ºCICERA VALERIA PEREIRA DA SILVACUIDADOR

  INFANTIL 016Classificado
   53900764720ºVITORIA LIMA SILVACUIDADOR INFANTIL

  016Classificado
   53901207321ºSAYONARA BEZERRA VIANACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900513022ºDANIEL ERIK ALVES DE LIMACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900809823ºFRANCISCO KAIQUE FREIRE FERREIRACUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53901296124ºJEFERSON BERNARDO LIMACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900258525ºDANIEL ALVES COSTACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53901108126ºFRANCISCO LEYDSON VIEIRA DE SOUSACUIDADOR
  INFANTIL 016Classificável
   53900378027ºMARIA LARISSE MARCOLINO EUFRASIOCUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53901017828ºFRANCICLEIDE FERREIRA DA SILVACUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53900836129ºANTONIA DIELLES DE SOUZA SILVACUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53900081830ºCRISTINA JEANE MOURA FARIASCUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900376931ºAMANDA KAROLYNY VIANA ARAUJOCUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53901230732ºJOSE DANILO TORRES LIMACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900784533ºMARIA THAILA COSTA DA SILVACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53901021934ºGIOVANNA DAMIANA LAVOR MONTEIROCUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
  53900112635ºAFONSINA BARBARA DOS SANTOS
   FERREIRACUIDADOR INFANTIL 016Classificável
   53901238536ºMARIA ERICA ARAUJO DE SOUZACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900502937ºANNE KAROLYNNY PAULINO TEOTONIOCUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53901274338ºCICERA TATIANE TEIXEIRA DE OLIVEIRACUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 12



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

  53901211339ºFRANCIDALVA LEONARDO DA SILVA
   DOMINGOSCUIDADOR INFANTIL 016Classificável

   53901080540ºRICARDSON DE OLIVEIRA LOPESCUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900514841ºJOAO VICTOR RIBEIRO DE MOURACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900594142ºNAGILA DA SILVA TEIXEIRACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900481343ºLUAN DE SOUSA BATISTACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53901090244ºELIAS LEANDRO SILVACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53901056145ºMARIA ELIZA SANTOS LIMACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900669246ºFERNANDA DE SOUZA SILVACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900872447ºMONIZIA ELEN DA SILVA OLIVEIRACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900026748ºMARIA ARLINA BRAZ DE SOUZACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900503149ºLAYSSA DE PAULA SILVACUIDADOR INFANTIL
  016Classificável

   53900616550ºANGELA ILLARA CORREIA BARROSCUIDADOR
  INFANTIL 016Classificável
   53900433351ºMARIA DE FATIMA AMARO DE LIMACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900463352ºMARIA THAILANY RODRIGUES BENTOCUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53901110953ºJOSE SABINO DA SILVACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900599554ºFATIMA PATRICIA ARAUJO LIMACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53901172155ºMARA GEANE VILARCUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900044356ºDEBORA SOUZA DOS SANTOSCUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900662557ºMANUEL TEIXEIRA FILHO NETOCUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53901314458ºMARIA CAMILA DE SOUSA TORRESCUIDADOR

  INFANTIL 016Classificável
   53900011359ºMIRCEIA REGIA BEZERRA DA SILVACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   53900778660ºLUCAS GONCALVES FERREIRACUIDADOR INFANTIL

  016Classificável
   5390093271ºJESSICA DIAS ALVES DA SILVAPSICÓLOGO

  018Classificado
   5390123702ºJOSE LOPES TEIXEIRA NETOPSICÓLOGO

  018Classificável
   5390116883ºSEFORA SALES DE OLIVEIRAPSICÓLOGO

  018Classificável
   5390112681ºKEYTTE MAIANNE DA COSTAPSICOPEDAGOGO

  019Classificado
   5390122011ºISABELE FERREIRA SOARESASSISTENTE SOCIAL

  020Classificado
   5390099212ºJUSSARA MARIA DE SOUZA SILVA MARTEASSISTENTE

  SOCIAL020Classificável
   5390014383ºMARIA ALVES DE OLIVEIRAASSISTENTE

  SOCIAL020Classificável
   5390123941ºERISLAINE FERREIRA DE SOUZAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA  021Classificado
   5390062812ºGABRIEL CESARIO DOS SANTOSPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390115503ºSAMARA LUCENA SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390004634ºANDREA LEITE ROQUE MACIELPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390105145ºANDREA DE OLIVEIRA MORAISPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390027206ºDANUBIO LOPES DA SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390108587ºANA PAULA FERREIRA DA SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390008958ºJOSE ABACUQUY DOS SANTOS SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390107619ºNAYARA RAQUEL DE LIMA SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53900697410ºCAIO RAFAEL SANTOS SOUSA LIMAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53901166811ºCICERO VIANA LEMOSPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53900889412ºMYKONN CONRADO DOMINGOSPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53900888413ºMARIA JANORMA DA SILVA PAULINOPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53900057714ºCARLA NATALINI PASTOR DE SOUZAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53900930615ºCRISTIANE DE OLIVEIRA VITOPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53900021016ºREGILANIA DE SOUSA FERREIRAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA 021Classificado
   53901056317ºJOCINARA GURGEL DE ARAUJOPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   53900672618ºSAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITOPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
  53900546419ºFRANCISCO DURVAL CHAGAS

   GONCALVESPROFESSOR DE PEDAGOGIA021Classificado
   53900799720ºNEYLIDIANNE MENDONCA DE SOUZAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900021021ºREGILANIA DE SOUSA FERREIRAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900803621ºANTONIA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53901146622ºDALIANE DE OLIVEIRA DIASPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900853223ºREJANE DE SOUZA MIRANDAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900785024ºJULIANA PEREIRA DA SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900302725ºKARINE JULIE MENDES DA COSTAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53901000726ºRELVA CRISTINA ARAJO LINOPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900009827ºIZAURA PAMELA COSTA DOS SANTOSPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900640028ºJOELITON HENRIQUE CUNHA DE LIMAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53901024029ºCASSIA JANIELE DA SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900144430ºANA STEFANE DA SILVA LIMAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900700031ºLARISSA FELIX DINIZPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900762132ºMARIA SIMONE GONCALVES DE OLIVEIRAPROFESSOR

  DE PEDAGOGIA021Classificável
   53900768033ºFRANCISCA PALOMA LIMA FREIRESPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900709134ºMARIA JANAINA DE MIRANDA LANDIMPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900397435ºCICERA GOMES FERREIRAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificável
   53900126536ºEVANILSON FERREIRA TEIXEIRA DA SILVAPROFESSOR

  DE PEDAGOGIA021Classificável
   53901159737º PCDAMARO LIMA DA SILVAPROFESSOR DE

  PEDAGOGIA021Classificado
   5390113601ºRONY GALDINO FERNANDESPROFESSOR DE LÍNGUA

  PORTUGUESA 022Classificado
  5390061832ºFRANCISCO WELLINGTON BARROS VALE

   JUNIORPROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificado
   5390125653ºPEDRO ARTHUR SILVA DE SOUZAPROFESSOR DE

  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificado
   5390015464ºKAMILA RODRIGUES FREITASPROFESSOR DE LÍNGUA

  PORTUGUESA 022Classificado
   5390066035ºEMANUEL MARQUES OLIVEIRAPROFESSOR DE LÍNGUA

  PORTUGUESA 022Classificado
   5390106146ºELIONALDO ROFINO DE SOUSAPROFESSOR DE LÍNGUA

  PORTUGUESA 022Classificado
   5390114307ºITALO LEONARDO PINHEIRO JERONIMOPROFESSOR DE

  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificado
   5390052258ºRAIMUNDA VANJA LIMA BITUPROFESSOR DE LÍNGUA

  PORTUGUESA 022Classificado
   5390114379ºAQUISA DE MORAES AMORIMPROFESSOR DE LÍNGUA

  PORTUGUESA 022Classificado
   53901159110ºPEDRO COSTA ALMEIDA FIGUEIREDOPROFESSOR DE

  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificado

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 13



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

   53900785911ºVANESSA DE OLIVEIRA FIUZAPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53901027712ºALDEMIR ALENCAR ALVESPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53900093613ºGICELIO ALVES RIBEIROPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53900341414ºIRISMARY FERNANDES DE ALCANTARAPROFESSOR
  DE LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53900189115ºMARIA PRISCILA FREITAS DE OLIVEIRAPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53900196316ºLUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRAPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53900651617ºMARIA JAYLINE PEREIRA DA SILVAPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53901050318ºTAINA DA SILVA SANTOSPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53900918519ºHERNANDEZ DE SOUSAPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53900067220ºIAN AMARO NASCIMENTOPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53901154921ºMARIA GERLANDIA DA SILVAPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53901055222ºIKES ALENCAR FERREIRA DA SILVAPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53900849123ºJOSE CICERO PESSOA DANTASPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53900001224ºIGO PEREIRA DOS SANTOSPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53900105825ºANA KASSIA DE OLIVEIRA MACIELPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53900474526ºMARIA JOANA FERREIRA DA SILVAPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53901099227ºRICARDO DOS SANTOS ARAUJOPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

   53900758528ºTATIANA MELBE DA COSTAPROFESSOR DE LÍNGUA
  PORTUGUESA 022Classificável

   53900770629ºJULIANO IGOR DOS SANTOS SILVAPROFESSOR DE
  LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável

  53901330130ºJOS ANDERSON GONCALVES DE
   ANDRADEPROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 022Classificável
   5390113141ºMAURICIO JOSE NASCIMENTO MACEDOPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificado
   5390085012ºTHOMAS ROBERTO DE OLIVEIRAPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificado
   5390134593ºJEAN PIERRE CAVALCANTE TRIGUEIROPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificado
   5390070364ºMARIA FERNANDES LACERDAPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificado
   5390114385ºMARIA APARECIDA FREIRE BATISTAPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificado
   5390044906ºSAMUEL ALVES MENDESPROFESSOR DE MATEMÁTICA 

  023Classificado
   5390076177ºANTONIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA COSTAPROFESSOR

  DE MATEMÁTICA  023Classificado
   5390075988ºBRUNA MARIA VIEIRA GONCALVESPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   5390129909ºFLAVIA GONCALVES AMAROPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   53901327810ºFRANCISCO RONALDO BONIFACIO FILHOPROFESSOR

  DE MATEMÁTICA  023Classificável
   53900783111ºCARLA NATALIA PASTOR DE SOUZAPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   53900170412ºBENJAMIM DO NASCIMENTO VITORPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   53900028813ºSAMUEL ALBUQUERQUE RAMALHOPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   53900963714ºGABRIEL DE ASSIS BEVENUTOPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   53901003515ºPAULO VICTOR SANTOS LIMAPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   53901246016ºGABRIEL ANGELIM PEREIRAPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   53900422217ºMARIA CRISLANIA SOARES FERNANDESPROFESSOR

  DE MATEMÁTICA  023Classificável
   53900948818ºCESAR DE ARAUJO UCHOUAPROFESSOR DE

  MATEMÁTICA  023Classificável
   5390135941ºANAINE BATISTA ARARUNAPROFESSOR DE

  CIÊNCIAS024Classificado
   5390081312ºPEDRO EDCARLOS FREITAS OLIVEIRAPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificado
   5390077443ºELIANE GOMES DE LIMAPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificado
   5390091354ºFRANCISCO LUCAS COSTA SOUSAPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificado
   5390126735ºTHATIANE DA MOTA NUNESPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificado
   5390055596ºELAINE CRISTINA MUNIZ DE SOUSAPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   5390125687ºGUILHERME RODRIGUES GOMESPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   5390017208ºFRANCISCO LEONARDO ARAUJO JESUINOPROFESSOR

  DE CIÊNCIAS024Classificável
   5390088649ºMIRELLY KELLY BRITO DE FARIASPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   53900745510ºLARISSA BARBOSA DE FREITASPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   53901076411ºTALES NATA PEREIRA VIANAPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   53901279812ºALANE DA SILVA MARINHOPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   53900462813ºSANATIEL PEREIRA DE LIMAPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   53901144914ºMIKAELLA BATISTA QUEIROZPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   53901339015ºVANESCA ALVES PEREIRAPROFESSOR DE
  CIÊNCIAS024Classificável
   5390119231ºJASSANAEL CONCEICAO GUEDESPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificado
   5390106052ºJEFFERSON CANDIDO DE CARVALHOPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificado
   5390118613ºSINARA PEREIRA LIMA COSTAPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificado
   5390126124ºJONAS LIMA MACIELPROFESSOR DE GEOGRAFIA

  025Classificado
   5390111085ºLEILA CLEMENTE DE OLIVEIRAPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificado
   5390024866ºREBECA GONCALVES VIEIRAPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificável
   5390032587ºNAMIBIA ALVES DUARTEPROFESSOR DE GEOGRAFIA

  025Classificável
   5390123528ºKATIANY DE CASSIA MOREIRA FREIREPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificável
   5390030359ºELANIO RODRIGUES DE SOUZAPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA025Classificável
   53901332710ºANTONIO WALLAS VITORINO PEREIRAPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificável
   53901108211ºDIEGO HELLERE FERREIRA GUEDESPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificável
   53901378912ºCLAUDIO LUIZ DE CAMPOS SILVAPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificável
   53901111013ºISMAEL CLEMENTE OLIVEIRAPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificável
  53900276814ºFRANCISCO MARCIANO DE ALENCAR

   SILVAPROFESSOR DE GEOGRAFIA 025Classificável
   53900039915ºELDER LUIS DO NASCIMENTO GOMESPROFESSOR DE

  GEOGRAFIA 025Classificável
   5390072521ºRAFAEL LEITE SOBREIRA VIANAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
   5390110632ºDARIO ALESSANDRO DE SOUZA FILHOPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
  5390021533ºKARLOS ALISON OLIVEIRA DE SANTANA

   SILVAPROFESSOR DE HISTÓRIA026Classificado
   5390128524ºJOSE JHONYS FERREIRAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
   5390036895ºDIOGO DE SOUSA SANTANAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
   5390123016ºGABRIEL RODRIGUES SANTOSPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
   5390015787ºCAMILA GONCALVES SANTOSPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
   5390095168ºMARIA DE FATIMA ASSIS BESERRAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
   5390118959ºHERON MARTINS FERNANDESPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 14



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

   53900626210ºJOYCE FERREIRA SOUSAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificado
   53901112511ºRAISSA AGUIAR PEREIRAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901123812ºMARIA DE FATIMA BRITO DE SOUSAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901167413ºLEOCILANIA DINIZ LOPESPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901074314ºANA MARIA VIEIRA DA SILVAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901240815ºFRANCILENE CANDIDO DOS SANTOSPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53900720216ºANTONIO JAILSON COUTINHO DA CRUZPROFESSOR

  DE HISTÓRIA026Classificável
   53901089917ºCAIO ALBERT FERNANDES PAULINOPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53900711718ºARTUR DE MORAIS SATIRO BITUPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901337419ºVICTORIA MARIA SALES BARROSPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901396920ºENRICO VICENTE E SILVAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
  53900658321ºFRANCISCO GUILHERME RODRIGUES

   PEREIRAPROFESSOR DE HISTÓRIA026Classificável
   53901029922ºADRIANA ALVES DE ARAUJO PINHEIROPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
  53901086923ºPEDRO REGNOBERTO ALVES DE
   ANDRADEPROFESSOR DE HISTÓRIA026Classificável
   53901103924ºJONAS DUARTE BATISTAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901095825ºJOAO KAIO MIGUEL ARRUDAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53900926326ºJONNY FERREIRA FREITASPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53900767227ºLOURIVAL TAVARES DE LIMA NETOPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53900755828ºLUAN MATHEUS ALVES GOMESPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53900750329ºFHELYPE NOROES DE SOUSAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   53901005830ºJOAO PAULO PINHEIRO MENDONCAPROFESSOR DE
  HISTÓRIA026Classificável
   5390086061ºWESLLEY BRENO SILVA OLIVEIRAPROFESSOR DE ED.

  FÍSICA 027Classificado
   5390008362ºIGOR ALCANTARA SILVAPROFESSOR DE ED. FÍSICA

  027Classificado
   5390064273ºJOSE BRUNIEL SILVA NEVESPROFESSOR DE ED. FÍSICA

  027Classificado
   5390080754ºMIRELLA CYNTIA RODRIGUES FIDELESPROFESSOR DE
  ED. FÍSICA 027Classificado

   5390004155ºEMMANUEL PEREIRA DE SOUZAPROFESSOR DE ED.
  FÍSICA 027Classificável

   5390057946ºJOSE FELIPE BARBOSA FILHOPROFESSOR DE ED.
  FÍSICA 027Classificável

   5390081427ºLAS RODRIGUES DA SILVAPROFESSOR DE ED. FÍSICA
  027Classificável

   5390129868ºHILDERNANDES LIMA DIASPROFESSOR DE ED. FÍSICA
  027Classificável

   5390117759ºPEDRO ERICO SILVA DE OLIVEIRAPROFESSOR DE ED.
  FÍSICA 027Classificável

   53900024510ºMARIA CRISTINA FERREIRA DE SALESPROFESSOR DE
  ED. FÍSICA 027Classificável

   53900985211ºRAMARIA MARIA ULISSES GOMESPROFESSOR DE ED.
  FÍSICA 027Classificável

   5390122551ºWINNE KAREN COSTA DA SILVAPROFESSOR DE INGLÊS
  028Classificado

   5390082302ºEWERTON JOMARIO VICTOR LOPESPROFESSOR DE
  INGLÊS 028Classificável

   5390079053ºCICERO APOLINARIO BATISTAPROFESSOR DE INGLÊS
  028Classificável

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO

   5390076061ºAIRTON GABRIEL SANTOS GRANGEIRO MIROMÉDICO
  ATENÇÃO PRIMÁRIA 029Classificado

   5390017072ºISAAC BELEM ALVES LIMAMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA
  029Classificado

  5390003013ºCARLOS HENRIQUE FRANCA DE MACEDO
   GOMESMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA 029Classificado

   5390080004ºANILTON JORGE DA NOBREGA GONCALVESMÉDICO
  ATENÇÃO PRIMÁRIA 029Classificado

   5390112065ºLAYRA CLEMENTINO VIANAMÉDICO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA 029Classificado
   5390118046ºNOEMIA KALINA MENDES DE SOUZAMÉDICO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA 029Classificável
   5390118987ºJOSE LIMA DE MENEZES JUNIORMÉDICO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA 029Classificável
   5390061788ºVICTOR ALEXANDRE MARIANOMÉDICO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA 029Classificável
   5390137329ºGEOVANA PINTO CAMPOSMÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA

  029Classificável
   53901270810ºJULIO MARIUDEDITH SARAIVA ALVES JUNIORMÉDICO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA 029Classificável
   53900753911ºPAULO FERNANDO DAS SILVAMÉDICO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA 029Classificável
   53900779912ºGABRIEL FELIPE DE ALMEIDAMÉDICO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA 029Classificável
   53901317013ºLUCAS RENAN LUCENA DOS SANTOSMÉDICO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA 029Classificável
   53901166714ºRAIMUNDO TIAGO DE SOUSA MENEZESMÉDICO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA 029Classificável
   53901201215ºPAULO DIEGO DA SILVA SOUSAMÉDICO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA 029Classificável
   5390092691ºLUISA ANGELICA SALESMÉDICO PSIQUIATRA CAP'S

  030Classificado
  5390034821ºJOAO VICTOR MENDONCA SANTANA 

   CAVALCANTEENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificado
   5390067712ºMIRIAN RAQUEL ALVES HOLANDAENFERMEIRO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificado
   5390086623ºLORENA PINHEIRO BRAGAENFERMEIRO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA031Classificado
   5390034504ºLIVIA CRISTINA FIDELIX DA SILVAENFERMEIRO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA031Classificado
   5390061495ºDIANNE SUERDA GOMES PEREIRAENFERMEIRO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificado
   5390128416ºDANIELE PEREIRA DA SILVAENFERMEIRO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA031Classificável
   5390075497ºJOZE ERBENIO PEREIRA FILHOENFERMEIRO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA031Classificável
   5390006888ºPAULA FERNANDA DA SILVA RAMOSENFERMEIRO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificável
   5390079869ºSIDYMA MARIA DA COSTA E SILVAENFERMEIRO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificável
  53900183410ºCARLA VIRGINIA DE SOUZA GONCALVES

   LIMAENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificável
   53900985311ºPALOMA COSTA FERREIRA SOARESENFERMEIRO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificável
   53901283212ºMORGANA MARIA ALVES BATISTAENFERMEIRO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificável
   53901314513ºJESSYCA MOREIRA MACIELENFERMEIRO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA031Classificável
   53900279714ºMARIA DANIELLY BENICIO DE ARAUJOENFERMEIRO

  ATENÇÃO PRIMÁRIA031Classificável
   53900860015ºVALERIA SILVA ARAUJOENFERMEIRO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA031Classificável
   5390139391ºTOMAZ BERGUE BONINA RIBEIROCIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificado
   5390092032ºMATEUS ARAUJO FREIRES BEZERRACIRURGIÃO

  DENTISTA ATENÇÃO PRIMARIA032Classificado
   5390110303ºAMYLLA KEYLLA SILVA DIASCIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificado
   5390106814ºFILIPE LEVY SOUSA TEIXEIRACIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   5390129565ºDAYANNE RODRIGUES PEREIRA LEITECIRURGIÃO

  DENTISTA ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   5390111756ºKALEL SALDANHA ARAUJOCIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   5390127397ºANTONIO RUBERDSON PINHEIROCIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   5390098558ºMARCONI FIRMINO LAVOR JUNIORCIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   5390012619ºYANKA VIEIRA BEZERRACIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   53901303710ºLUAN KAIO FEITOSA DUARTECIRURGIÃO DENTISTA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 15



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   53900226211ºSILVANIA LOPES DO CARMOCIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   53901132312ºNATECIO DE LIMA FIGUEREDOCIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   53900437413ºANA PAULA DANTAS PEREIRACIRURGIÃO DENTISTA

  ATENÇÃO PRIMARIA032Classificável
   5390114471ºKAIO LUAN ALVES ARAUJOCIRURGIÃO DENTISTA

  CIRURGIA ORAL MENOR033Classificado
   5390126341ºWLADYNEY TAVARES PINTOCIRURGIÃO DENTISTA

  PERIODONTIA034Classificado
   5390126441ºESTER BRUNA DE SOUZA CRUZCIRURGIÃO DENTISTA

  ENDODONTIA035Classificado
   5390118322ºCAIO VINICIUS TEIXEIRA NOGUEIRACIRURGIÃO

  DENTISTA ENDODONTIA035Classificável
   5390138953ºRENATA PEREIRA DE SOUSA035-CIRURGIÃO DENTISTA

  ENDODONTIA035Classificável
   5390082851ºANTONIO DE OLIVEIRA FILHOCIRURGIÃO DENTISTA -

ESP. EM ATEND. A PORT DE NECESSIDADES
  ESPECIAIS036Classificado

   5390006942ºFILIPE LEMOS FERREIRACIRURGIÃO DENTISTA - ESP. EM
  ATEND. A PORT DE NECESSIDADES ESPECIAIS036Classificável

   5390096471ºSANDRA DE OLIVEIRA CAMPOSPSICÓLOGO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA037Classificado
   5390098182ºIAMARA DA SILVA PEREIRAPSICÓLOGO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA037Classificável
   5390135103ºVINICIUS FELIX PEREIRAPSICÓLOGO ATENÇÃO
  PRIMÁRIA037Classificável
   5390112891ºLUIZA FABIANA ELIAS DE ARAUJOPSICÓLOGO

  CAPS038Classificado
   5390009722ºFERNANDO VICTOR GOMES OLIVEIRAPSICÓLOGO

  CAPS038Classificável
   5390127683ºANDREIA GUEDES VITORIANOPSICÓLOGO

  CAPS038Classificável
   5390097701ºCAMILA BARBOSA PAULINOFISIOTERAPEUTA

  039Classificado
   5390001302ºANA RAVENE BEZERRA AMORIMFISIOTERAPEUTA

  039Classificado
   5390115623ºBEATRIZ DE SOUZA ALBUQUERQUEFISIOTERAPEUTA

  039Classificado
   5390124664ºMOACIR RODRIGUES SERPA NETOFISIOTERAPEUTA

  039Classificado
   5390077215ºANA LVIA VIEIRA MOTAFISIOTERAPEUTA

  039Classificado
   5390036716ºMARIA ERICA ARAUJO DE SOUZAFISIOTERAPEUTA

  039Classificável
   5390063047ºLARYSSA DBORA NUNES DE SOUSAFISIOTERAPEUTA

  039Classificável
   5390112808ºCICERA CAMILA TORQUATO VENTURAFISIOTERAPEUTA

  039Classificável
   5390137519ºMILENA ANNY NUNES MARQUESFISIOTERAPEUTA

  039Classificável
   53901093410ºJOANA JOYCE ALVES DE LIMAFISIOTERAPEUTA

  039Classificável
  53900008811ºRONALDO DE SOUZA BEZERRA

   FILHOFISIOTERAPEUTA 039Classificável
   53900017212ºLUCAS ARAUJO ALMEIDAFISIOTERAPEUTA

  039Classificável
  53901212213ºDYONY FRANCISCO BEZERRA DA

   SILVAFISIOTERAPEUTA 039Classificável
   53900931914ºITALO MATEUS ALVES DE LIMAFISIOTERAPEUTA

  039Classificável
  53900562515ºRAYNANDA KAMILA ALVES DE

   OLIVEIRAFISIOTERAPEUTA 039Classificável
   5390140221ºISRAEL BRULIO FERNANDES DE FREITASEDUCADOR

  FÍSICO 040Classificado
  5390068061ºFRANCISCA GILMARA DA SILVA

   NAZRIONUTRICIONISTA041Classificado
  5390112022ºCAROLAINE TORQUATO
   VENTURANUTRICIONISTA041Classificável
     5390081243ºUENIA DA SILVA BRITONUTRICIONISTA041Classificável
  5390070621ºMARIA AMANDA BERNARDO

   SANTOSFONOAUDIÓLOGO 042Classificado
  5390101621ºJOSE ELISBERTO GONCALVES LOBO

   JUNIORPSICOPEDAGOGO 044Classificado
   5390085881ºERIKA MARTINS ARAUJOASSISTENTE SOCIAL

  045Classificado

   5390055122ºANDREZZA MACHADO MORAESASSISTENTE SOCIAL
  045Classificável

   5390053363ºAUCENIRIA GONCALVES VIEIRAASSISTENTE SOCIAL
  045Classificável

     5390127101ºLUIZIANNA FELIX DE MATOSBIOMÉDICO 046Classificado
   5390017492ºANDREZZA GOMES GONÇALVESBIOMÉDICO

  046Classificável
   5390055223ºMONICA BEATRIZ ALVES PINHEIROBIOMÉDICO

  046Classificável
  5390112141ºANTONIA ISLA CARVALHO TEIXEIRA 

   CAVALCANTEFARMACÊUTICO 047Classificado
  5390037082ºCAIO PINHEIRO DA

   SILVAFARMACÊUTICO047Classificável
   5390137381ºCATARINA BARROS TAVEIRATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificado
   5390083852ºANA VILHENA ARAUJO DOS SANTOSTÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificado
   5390041183ºFRANCISCO AYSLAN FERREIRA TORRESTÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificado
   5390125844ºGEOVANA RAMOS LIMATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificado
   5390043545ºGERCIANA GONCALVES DE LIMATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificado
   5390119576ºLUANNE GUILHERME FERREIRATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   5390003417ºKARINA PEREIRA SOUSATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   5390034558ºANTONIA GRAZIELLY CARDOSO DINIZTÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   5390013179ºFRANCISCO JUNIOR SOARES DE SOUSATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   53900036410ºANA BEATRIZ DE SOUZATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   53900172811ºYSLANI SANTOS MOURATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   53900391812ºMIRELY DE SOUZA TEIXEIRATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   53900527513ºFRANCISCA ISNAIA NASCIMENTO LIMATÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   53900123214ºLUANA CIRIACO DE ARAUJOTÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   53901330415ºANTONIO FABIO CHAVESTÉCNICO DE

  ENFERMAGEM048Classificável
   5390103681ºRENAN ALVES DE OLIVEIRATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

  049Classificado
   5390131772ºANTONIA KARINE COSTA SOARESTÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificado
   5390099293ºDANIEL MOREIRA FRUTUOSOTÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificado
   5390105284ºELIANE LIMA LEMOSTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

  049Classificado
   5390111535ºMIQUEIAS ALEXANDRE DOS SANTOS SILVATÉCNICO DE

  SAÚDE BUCAL 049Classificado
   5390092736ºANTONIA DINIZ RIBEIROTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

  049Classificado
   5390068707ºALANA DE SOUSA RODRIGUESTÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificado
   5390043658ºANA GABRIELE MACHADO VALENTIMTÉCNICO DE

  SAÚDE BUCAL 049Classificado
   5390083649ºFRANCICLAUDIA GUEDES DA SILVATÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificado
   53900218410ºCATIA DE SOUZA SILVATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

  049Classificado
   53900770011ºRAFAELA DA COSTA BEZERRATÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificável
   53900998312ºNATALIA MACEDO DOS SANTOSTÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificável
   53901132813ºSANDRA REJANE FERREIRA DE MORAESTÉCNICO DE

  SAÚDE BUCAL 049Classificável
   53900348514ºANDREA MONTEIRO DA SILVATÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificável
   53900314915ºIMACULADA EDNA MATOS BATISTATÉCNICO DE

  SAÚDE BUCAL 049Classificável
   53900329916ºCICERA BORGES GOUVEI PESSOATÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL 049Classificável
   53900862917ºZELDEVANIA SILVA DE ARAUJOTÉCNICO DE SAÚDE

  BUCAL049Classificável

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 16



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

   5390017551ºLUCAS ALVES DE SOUSAMOTORISTA CATEGORIA B
  050Classificado

   5390012222ºEDCARLOS BESERRA DE SANTANAMOTORISTA
  CATEGORIA B 050Classificado

   5390031513ºFELIPE KAIO JERONIMO FELIXMOTORISTA CATEGORIA B
  050Classificado

   5390107504ºALEX BEZERR DA SILMOTORISTA CATEGORIA B
  050Classificado

   5390119975ºJOSE GENILSON DOS SANTOSMOTORISTA CATEGORIA
  B 050Classificado

   5390031566ºSAULO DE LIMA MATIASMOTORISTA CATEGORIA B
  050Classificável

   5390066077ºCESAR ADRIANO BEZERRA DE MENESESMOTORISTA
  CATEGORIA B 050Classificável

   5390123148ºMATHEUS GABRIEL CEZARIO SILVAMOTORISTA
  CATEGORIA B 050Classificável

   5390137319ºJOSE ITALO PINHEIRO DE LIMAMOTORISTA CATEGORIA
  B 050Classificável

   53900925410ºADRIANO DA SILVA PEREIRAMOTORISTA CATEGORIA B
  050Classificável

   53900369011ºBRUNO VENICIUS DA SILVA LIMAMOTORISTA
  CATEGORIA B 050Classificável

   53901390312ºRONELLE KIRLEY BEZERRA TEIXEIRAMOTORISTA
  CATEGORIA B 050Classificável

   53900914613ºRAFAEL RIFANE DA SILVAMOTORISTA CATEGORIA B
  050Classificável

  53900201214ºPEDRO MADSON MACEDO DE SOUSA ULLOA
   SOTOMOTORISTA CATEGORIA B 050Classificável

   53900553615ºPATRICK KAYRAN EVANGELISTA LIMAMOTORISTA
  CATEGORIA B 050Classificável

   5390081471ºJOAO PAULO ALVES OTAVIANOMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificado

   5390125502ºFRANCISCO EDER LEMOS DINIZMOTORISTA CATEGORIA
  D 051Classificado

   5390025813ºJOSE CASSIANO FILHOMOTORISTA CATEGORIA D
  051Classificado

   5390095454ºACACIO SANTOS SILVAMOTORISTA CATEGORIA D
  051Classificado

   5390095985ºCICERO MARCIO PAULO VIEIRA FILHOMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificado

   5390072976ºEDSON HENRIQUE DIOGENES DE ANDRADEMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificável

   5390112697ºJOSE LEONARDO FERREIRA DE OLIVEIRAMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificável

   5390006398ºISAC FREITAS SANTOSMOTORISTA CATEGORIA D
  051Classificável

   5390049679ºAUGUSTO RIBEIRO CAMPOS NETOMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificável

   53901179510ºCICERO LUCAS DA SILVA OLIVEIRAMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificável

   53900905611ºCICERO NOBERTO DA SILVA PANTAMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificável

   53900892012ºEDINEUDO CUSTODIO DA COSTAMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificável

   53900955913ºIGOR CORREIA FERNANDESMOTORISTA CATEGORIA D
  051Classificável

   53901132914ºAUGUSTO BANDEIRA DA SILVAMOTORISTA
  CATEGORIA D 051Classificável

   53900029615ºJORGE MATIAS DA SILVAMOTORISTA CATEGORIA D
  051Classificável

   5390065601ºRAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS 052Classificado

   5390093002ºJANIELE MACEDO LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
  052Classificado

   5390045223ºANTONIA GRAZIELLY CARDOSO DINIZAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS 052Classificado

   5390114604ºVIRNA GABRIELLY COSTA DE ARAUJOAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS 052Classificável

   5390033205ºKELIANE BEZERRA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS 052Classificável

   5390101906ºVINICIUS CLEMENTINO TEIXEIRA COSTAAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS 052Classificável

   5390014237ºDISRAELLY SARNEY TALEIRES CAETANOAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS 052Classificável

   5390123928ºANA KAROLENNY OLIVEIRA LEMOSAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS 052Classificável

   5390085869ºCICERA ADELAIDE DE SOUZAAUXILIAR DE SERVIÇOS

  GERAIS 052Classificável

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO

   5390095171ºARTUR ANTUNES PINHEIRO GONCALVESMONITOR DE
  ESPORTE054Classificado
   5390136452ºFRANCISCO RAFAEL BATISTA NOVOMONITOR DE
  ESPORTE054Classificável
   5390048983ºGABRIELA SANTOS MOREIRAMONITOR DE
  ESPORTE054Classificável

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO

  5390085191ºISABELLA JUACEMA DE ARAUJO
   MANZOLILLOBIBLIOTECÁRIO053Classificado

     5390092122ºJOSE DE SOUSA SILVABIBLIOTECÁRIO053Classificável

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 
     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO

   5390035961ºGEVERSON GONCALVES LOPESFISCAL DE MEIO
  AMBIENTE055Classificado
   5390121562ºMOARA BATISTA SATURNINOFISCAL DE MEIO
  AMBIENTE055Classificável
   5390054913ºFABRICIO SANTOS DA PAZFISCAL DE MEIO
  AMBIENTE055Classificável

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO

   5390096221ºSERGIO MANOEL PINHEIRO NOGUEIRAAGENTE
  ADMINISTRATIVO 056Classificado

   5390085142ºRUAN PEDRO RODRIGUES DE FARIASAGENTE
  ADMINISTRATIVO 056Classificável

   5390025763ºFILIPE PEIXOTO DA SILVAAGENTE ADMINISTRATIVO
  056Classificável

   5390102101ºROZILMA DE ARAUJO RIBEIRO CAMPOSAUXILIAR DE
  SERVIÇOS GERAIS 057Classificado

   5390094032ºGERSON VIEIRA DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS
  GERAIS 057Classificado

  5390050553ºCICERA MADRIELA BARBOSA DOS SANTOS 
   BEZERRAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 057Classificável
   5390096524ºJOSE HELIO FERREIRA DE OLIVEIRAAUXILIAR DE

  SERVIÇOS GERAIS 057Classificável
   5390012735ºRITA DE CASSIA DA SILVA GOMESAUXILIAR DE

  SERVIÇOS GERAIS 057Classificável
   5390059346ºSABRINA BARBOZA DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS

  GERAIS 057Classificável
               
               SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

     INSCRICAOPOSIÇÃONOME COMPLETOCARGOCODIGOSITUAÇÃO
   5390118371ºFRANCISCO GLEIDSON LOPES DE ARAUJOMOTORISTA

  CATEGORIA D058Classificado
   5390104432ºLUCAS FREIRE AGOSTINHOMOTORISTA CATEGORIA

  D058Classificado
   5390081013ºJOSE VICTOR BRITO VIEIRAMOTORISTA CATEGORIA

  D058Classificável
   5390107164ºJOAN LEMOS DE SOUZAMOTORISTA CATEGORIA

  D058Classificável
   5390077545ºWESLLEY REGIS DE SOUSA CALDASMOTORISTA

  CATEGORIA D058Classificável
   5390000766ºJOSE MARCOS SILVA DE LIMAMOTORISTA CATEGORIA

  D058Classificável
   5390002731ºMICHAEL JERFSON ALVES DE LIMAAUXILIAR DE

  SERVIÇOS TÉCNICOS 059Classificado
   5390115362ºTATIANA GOMES DE MORAISAUXILIAR DE SERVIÇOS

  TÉCNICOS 059Classificável
   5390123793ºCICERO LUCAS DE OLIVEIRA CANELAAUXILIAR DE

  SERVIÇOS TÉCNICOS 059Classificável
   5390075361ºANTONIO WELTON BISERRA BARROSOPERADOR DE

  MÁQUINAS PESADAS 060Classificado
   5390101662ºJOSE MARCOS SILVA DE LIMAOPERADOR DE

  MÁQUINAS PESADAS 060Classificado
   5390108533ºCICERO CARLOS BARROS DA SILVAOPERADOR DE

  MÁQUINAS PESADAS 060Classificado
   5390094254ºJOSENILDO DOS SANTOS TAVARESOPERADOR DE

  MÁQUINAS PESADAS 060Classificado
   5390130455ºJOSE EVERTON MAIA FILHOOPERADOR DE MÁQUINAS
  PESADAS 060Classificável

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 17



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1587 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/07/2024

   5390077526ºWESLLEY REGIS DE SOUSA CALDASOPERADOR DE
  MÁQUINAS PESADAS 060Classificável

   5390013227ºDOUGLAS SOUZA NUNESOPERADOR DE MÁQUINAS
  PESADAS 060Classificável
   5390120308ºEVANDO SILVA DO CARMOOPERADOR DE MÁQUINAS
  PESADAS 060Classificável
   5390022201ºGEOVANIO DE ALMEIDA SANTOSMECÂNICO DE

  MÁQUINAS PESADAS 061Classificado
   5390043582ºANTONIO CARLOS MEDRADO DA SILVAMECÂNICO DE

  MÁQUINAS PESADAS 061Classificável
   5390099223ºOCLECIANO DA SILVA ALENCARMECÂNICO DE

  MÁQUINAS PESADAS 061Classificável
  5390100671ºLUCAS HERMANO CORDEIRO DE
   CARVALHOENGENHEIRO CIVIL  062Classificado

   5390120182ºJOSE CARLOS JOVINO BELEMENGENHEIRO CIVIL 
  062Classificável

   5390089223ºRODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRAENGENHEIRO CIVIL 
  062Classificável

JOÃO BATISTA DINIZ  
Prefeito Municipal 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 18


		2024-07-05T17:42:48-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




